1.4帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 1,184

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

4.3改善贫困地区教育资源投入金额 万元 5

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

其中： 9.1.项目个数 个 6

9.2.投入金额 万元 93.2

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将继续认真贯彻落实中央、省委省政府有关扶贫政策，积极推进扶贫项目实施，帮

助陀骂村全面打赢脱贫攻坚战。

（一）思想教育帮扶。继续组织观看电视夜校节目，宣传国家扶贫政策，提升扶贫干部

的能力素质，加强扶贫作风建设，提高贫困群众的思想认识，激发群众内生动力。更新、修

缮陀骂小学内损坏的教学或学习设施，为学生提供良好的学习环境。

（二）党建和产业帮扶。加强党建宣传工作，开办村务培训，开设村级商务电子平台，

购置必需的办公用品等。补种缺损黄皮树苗，发展养牛产业，继续开展爱心消费扶贫活动。

（三）基础设施建设帮扶。继续落实“村庄清洁行动春夏战役”，积极推动人居环境整治

工作。

2020年半年度报告

32

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

为更好地发挥公司存量资产效益，实现股东利益最大化，2020年4月2日召开2020年第一

次临时董事会会议，审议通过《关于减持海汽集团股份的议案》，公司通过集中竞价交易方式

累计减持海汽集团股份316万股，占海汽集团总股本的1%，减持计划完成后，公司仍持有海汽

集团5,609万股，占海汽集团总股本的17.75%。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.2020年7月，公司全资子公司高速地产公司及其全资子公司海南高速瑞海置业有限公司

与海汽琼海分公司签订《〈国有土地使用权转让合同〉补充协议》，就推进琼海三期土地过户

事宜达成一致意向。详细情况见2020年7月22日公司刊登在巨潮资讯网上《关于全资子公司与

海汽琼海分公司签订土地使用权转让合同补充协议的公告（补充后）》。

2.2020年上半年，高速文体公司继续推进海南（文昌）国际赛车体育公园项目。与文昌

市政府共同成立项目协调工作组，推进项目开发进程。采用竞争性磋商方式确定同济大学建

筑设计研究院为项目一期概念性规划编制中标单位。目前，项目一期概念性规划编制工作正

在有序进行。

2020年半年度报告

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 20,378,102 2.06% -3,510,000 -3,510,000 16,868,102 1.71%

2、国有法人持股 1,267,793 0.13% -457,793 -457,793 810,000 0.08%

3、其他内资持股 19,110,309 1.93% -3,052,207 -3,052,207 16,058,102 1.62%

其中：境内法人持股 16,323,801 1.65% -1,380,449 -1,380,449 14,943,352 1.51%

境内自然人持股 2,786,508 0.28% -1,671,758 -1,671,758 1,114,750 0.11%

二、无限售条件股份 968,450,198 97.94% 3,510,000 3,510,000 971,960,198 98.29%

1、人民币普通股 962,349,161 97.32% 7,041,364 7,041,364 969,390,525 98.03%

2、境内上市的外资股 6,101,037 0.62% -3,531,364 -3,531,364 2,569,673 0.26%

三、股份总数 988,828,300 100.00% 0 0 988,828,300 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，有限售条件股份减少3,510,000股，无限售条件股份增加3,510,000股，系公

司2006年进行股权分置改革时，部分未参加股改的非流通股股东在偿还对价后，其限售股共

计3,510,000股于2020年1月21日解除限售所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

2020年半年度报告

34

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

沈阳市鑫利实业公司 1,494,000 1,494,000 股改限售
偿还股改对价后即

可申请解除限售

杭州诚信财务咨询公司 1,350,000 1,350,000 股改限售
偿还股改对价后即

可申请解除限售

张越 391,309 391,309 0 股改限售 2020年 1月 21日